
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXV Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/14 и 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/16, 113/17, 95/2018, 149/20, 118/21, 
92/2023, 94/2024), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/200, 83/2014, 47/2018, 111/2021) и члана 15. 
став 1. тачка 1. и члана 40. став 1. тачка 2. 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево”, бр. 1/19, 20/2023), а на 
предлог Општинског већа, СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО, на седници одржаној  
17.12.2025. године, донела је 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

ЗА 2026. ГОДИНУ 
 
 
 
 

I OПШТИ ДЕО 
 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се буџет Општине 

Кучево за 2026. годину, односно процењују се 
приходи и примања, те утврђују расходи и 
издаци буџета. 

 
Буџет Општине Кучево за 2026. годину (у 

даљем тексту: буџет), састоји се од: 
 
 
 
 
 
 
 

ТАБЕЛА 1. 
                                                        
РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Опис 
Износ у 

динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА   
1. Укупни приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине 714,550,000 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 714,550,000 
- буџетска средства 700,000,000 
- сопствени приходи 0 
- остали приходи 14,550,000 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 
2. Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине 745,546,132 
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у 
чему: 706,162,326 
- текући буџетски расходи 680,530,000 
- расходи из сопствених прихода 0 
- расходи из осталих прихода 25,632,326 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 39,383,806 
- текући буџетски издаци 8,090,000 
- издаци из сопствених прихода 0 
- издаци из осталих прихода 31,293,806 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -30,996,132 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења 
јавних политика)   
Примања од продаје финансијске 
имовине   800,000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / 
ДЕФИЦИТ -30,196,132 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
Примања од продаје финансијске 
имовине 0 
Примања од задуживања  31,293,806 
Неутрошена средства из 
претходних година 10,282,326 
Издаци за отплату главнице дуга  11,380,000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 30,196,132 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

2 

 

Члан 2. 
 
      Планирано је да се потребна средства за 
финансирање дефицита у износу 30.196.132,00 
динара и издатака за отплату главнице дуга у 
износу од 11.380.000,00, обезбеде се из  
пренетих средстава из претходне године у 
износу од  10.282.326,00  динара и примања од 
задуживања у износу од 31.293.806,00 динара. 
 

Члан 3. 
 

      Приходи и примања за 2026. годину 
распоређују се по врстама и то:(Прилог Табела 2 
- Приходи по врстама) 
 

Члан 4. 
 

      Укупни расходи и издаци  распоређују се 
по основним наменама у следећим 
износима:(Прилог Табела 3 - Расходи по 
наменама) 
 

Члан 5. 
 

       Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке 
користе се за следеће програме: (Прилог Табела  
4-Расходи по Програмима , Рекапитулација 
програмског  буџета ) 
 

Члан 6. 
 

       Планирани капитални издаци буџетских 
корисника за 2026, 2027.и 2028. годину исказују 
се у следећем прегледу:(Прилог Табела 5). 
 

Члан 7. 
 

          За сталну буџетску резерву планирају се 
средства у износу од 200.000,00 динара односно 
0,03%  од укупних прихода и примања . 

Председник општине одлучује о 
коришћењу средстава сталне резерве буџета за 
намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском 
систему, на предлог органа управе надлежног за 
финансије. 
 

Члан 8. 
 

Зa текућу буџетску резерву планирају се 
средства у износу од 7.000.000,00 динара 
односно 0,98 %  од укупних прихода и примања у 
2026. години.  

Средства из текуће буџетске резерве 
користе се за непланиране сврхе за које нису 
извршене апропријације или за сврхе за које се у 
току године покаже да апропријације нису биле 
довољне. 

Одлуку о  коришћењу средстава текуће 
резерве доноси Председник општине, на 
предлог органа управе надлежног за финансије. 

Одобрена средства по овом основу 
представљају повећање апропријације 
директних корисника за одређене намене и 
исказују се на конту намене за коју су средства 
усмерена. 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 9. 
 

Укупни расходи и издаци, укључујући и 
издатке за отплату главнице дуга,  финансирани 
из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и врстама издатака, и то:(Прилог 
Табела 6). 

 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 
 

Члан 10. 
 

За извршавање ове Одлуке одговоран је 
Председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је 
Председник општине. 

 
Члан 11. 

 
За законито и наменско коришћење 

средстава распоређених буџетом одговоран је 
председник општине. 

За законито, наменско, и ефикасно 
коришћење средстава, распоређених директним 
и индиректним корисницима буџета, и за 
вршење задатака и послова из делокруга рада 
корисника, одговоран је руководилац буџетског 
корисника.  

Наредбодавац директних и индиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају 
из средстава органа, као и за издавање налога 
за уплату средстава која припадају буџету. 

 
Члан 12. 

 
Орган управе надлежан за финансије 

обавезан је да редовно прати извршење буџета 
и најмање два пута годишње информише 
Општинско веће. 

У року од петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, Општинско 
веће усваја и доставља извештај Скупштини 
општине.  

Извештај садржи и одступања између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

3 

 

Члан 13. 
 

Одлуку о промени апропријације из 
општих прихода буџета и преносу апропријације 
у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 
61. Закона о буџетском систему, доноси 
Председник општине. 
 

Члан 14. 
 

Одлуку о отварању буџетског фонда у 
складу са чланом 64. Закона о буџетском 
систему доноси Општинско веће. 

 
Члан 15. 

 
Општинско веће је одговорно за 

спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему. 
 

Члан 16. 
 

Овлашћује се председник општине да, у 
складу са чланом 27ж Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев министарству 
надлежном за послове финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита 
од 10%, уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција односно примљених трансферних 
средстава од другог нивоа власти након 01. 
септембра 2026. године.. 
 

Члан 17. 
 

Новчана средства буџета општине, 
директних и индиректних корисника средстава 
тог буџета, као и других корисника јавних 
средстава који су укључени у консолидовани 
рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 

 
Члан 18. 

 
Распоред и коришћење средстава 

вршиће се у 2026. години по посебном акту 
(решењу) који доноси Председник општине, а на 
предлог надлежних Комисија и јавног конкурса, у 
оквиру следећих раздела: 

- Раздео 5 - Општинска управа: 
функција 840 Дотације невладиним 
организацијама, позиција 53, 
економска класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама, износ од 
3.000.000,00  динара 

- Раздео 5 - Општинска управа: 
функција 840 Дотације невладиним 
организацијама, позиција 102, 
економска класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама-верске 

организације, износ од 3.000.000,00  
динара 

- Раздео 5 - Општинска управа: 
функција 810 Услуге рекреације и 
спорта, позиција 104, економска 
класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама (спортски 
клубови и остале спортске активности) 
у износу од  21.000.000,00 динара. 

 
Члан 19. 

 
Обавезе које преузимају директни и 

индиректни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацијама која им је за 
ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1. овог 
члана, у складу са чланом 54. Закона о 
буџетском систему, могу преузети обавезе по 
уговору који се односи на капиталне издатке и 
захтева плаћање у више година, на основу 
предлога органа надлежног за послове 
финансија, уз сагласност Општинског већа, а 
највише до износа исказаних у плану капиталних 
издатака из члана 6. Ове Одлуке. 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета 
и из других прихода, обавезан је да измирење 
тог расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Обавезе преузете у 2025. години у складу 
са одобреним апропријацијама у тој години , а 
неизвршене у току 2025. године преносе се у 
2026. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених априријација 
овом одлуком. 

 
Члан 20. 

 
Преузете обавезе и све финансијске 

обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односном 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 21. 

 
Корисници буџетских средстава 

преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико 
законом није друкчије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити 
уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 22. 

 
Корисници буџетских средстава приликом 

додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

4 

 

радова, морају да поступе у складу са прописима 
којим се уређују јавне набавке. 

 
Члан 23. 

 
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета.  

Ако се у току године примања смање, 
издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то: обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава. 

 
Члан 24. 

 
Средства распоређена за финансирање 

расхода и издатака корисника буџетских 
средстава, корисницима се преносе на основу 
њиховог захтева и у складу са одобреним 
квотама. 
          Уз захтев за пренос средстава, корисници 
су дужни да доставе копију комплетне 
документације на основу које се врши плаћање. 

 
Члан 25. 

 
Новчана средства на консолидованом 

рачуну трезора могу се инвестирати у 2026. 
години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, у складу са 
истим чланом Закона, председник општине, 
односно лице које он овласти, одговорни за 
ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 26. 
Буџетски корисници су дужни да 

достављају тромесечне извештаје о остварењу 
прихода и извршењу расхода 

Уколико корисници не доставе тражене 
извештаје , обуставиће им се пренос средстава 
по захтевима, до достављања тражених 
података. 
 

Члан 27. 
 

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава у 2026. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине 
исказују на терет капитала односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за 
рад. 
 

Члан 28. 
 

У случају недовољног прилива средстава 
буџета, за редовно измиривање обавеза могу се 
користити краткорочне позајмице у складу са 
законом. 

Одлуку о коришћењу позајмица доноси 
Председник општине. 

Члан 29. 
 

За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35. 
Закона о јавном дугу. 

 
Члан 30. 

 
Корисници буџетских средстава пренеће 

на рачун извршења буџета до 31. децембра  
2026. године, средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2026. години, која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком 
о буџету општине Кучево за 2026.годину. 
 

Члан 31. 
 

Изузетно, у случају да се буџету општине 
Кучево из другог буџета (Републике, друге 
општине) определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења ове одлуке, орган 
управе надлежан за финансије на основу тог 
акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 32. 
 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико је 
ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у 
току године дође до умањења одобрених 
апропријација  из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе тако што ће предложити 
умањење обавезе односно продужење уговорног 
рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 33. 
 

Приоритет у извршавању расхода за робе 
и услуге корисника буџетских средстава имају 
расходи за сталне трошкове, трошкове текућих 
поправки и одржавања и материјала. 

Корисници буџетских средстава дужни су 
да обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

5 

 

материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеном законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 
         

Члан 34. 
 

У буџетској 2026. години неће се вршити 
обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за 
директне и индиректне кориснике средстава 
буџета, осим јубиларних награда за запослене 
који су то право стекли у 2026. години и новчаних 
честитики за децу запослених. 

 
Члан 35. 

 
Овом Одлуком планиране су зараде за 

запослене  и то:  
 
1. Запослени у органу локалне власти 3 

изабрана лица, 1 постављено лице,  2 
службеникa на положају, 61  
запослених на неодређено  време и 2 
запослена на одређено време. 
 

2. Установе које се финансирају из 
буџета (осим предшколских установа)- 
Установе културе 2 именована лица,9 
запослених на неодређено време. 
  

3. Остали индиректни корисници – 
Туристичка организација општине 
Кучево 1 именовано лице, 9 
запослених на неодређено време, 1 на 
одређено време. 

 
4. Предшколска установа – 1 именовано 

лице, 35 запослени на неодређено 
време и 11запослена на одређено 
време. 

 
5. Месне заједнице, 1 запослен на 

неодређено време. 
 

Члан 36. 
 

У 2026. години ново запошљавање ће се 
вршити у складу са чланом 27к. Закона о 
буџетском систему и Кадровским планом за 
2026. годину,  с тим што је реализација 
запошљавања условљена расположивом масом 
средстава за плате обезбеђеним овом Одлуком. 

 
Члан 37. 

 
Јавно комунално предузеће, чији је 

оснивач општина , дужно је да најкасније до 30. 
новембра текуће  буџетске године уплати у 

буџет општине  део од 50% добити по завршном 
рачуну за 2025. годину. 

Надзорни одбор овог предузећа је 
одговоран за поступање у складу са ст. 1 овог 
члана.  

Изузетно од става 1 овог члана, уз 
сагласност Општинског већа , обавеза по основу 
уплате добити може бити умањена субјекту који 
донесе одлуку да из добити покрије губитак из 
ранијег периода односно повећа капитал, а 
расположива ликвидна средства употреби за 
финансирање инвестиција.  
 

Члан 38. 
 

Ову одлуку доставити Министарству 
финансија, буџетским корисницима и објавити у  
„Службеном гласнику Општине Кучево” и на 
интернет страници. 
 

Члан 39. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у службеном гласнику 
општине Кучево , а примењиваће се од 1. 
јануара 2026. године.  

           
 
 
 
Број:I-06-84/2025/1 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

6 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење  Одлуке о 

буџету  општине Кучево за 2026. године садржан 

је у  члану 32. Закона о локалној самоуправи , 

члану 43. Закона о буџетском систему и члану 

15. Статута општине. 

           Основни економски параметри који су се 

користили за утврђивање Нацрта Одлуке о 

буџету за 2026.годину су реални раст ДП 3,0 % и 

инфлација од 3,7 % , тј. планирани номинални 

раст  ДП износи 6,8%. На основу ових пројекција 

и Упутства за израду буџета локалне власти 

Министарства финансија, урађен је нацрт 

буџета. Упутство je буџетским корисницима 

послато у складу са роком из буџетског 

календара,  на основу ког су израдили своје 

финансијске планове. 

Приликом планирања прихода локална 

власт је у обавези  била да исте реално планира, 

тј. потребно је поћи од остварења прихода за три 

квартала у 2025. години и остварења прихода у 

четвртом кварталу 2024. године који је увећан за 

7,5%. Тако утврђен износ представља основ за 

њихово увећање, при чему укупан раст прихода 

не сме да буде већи од номиналног раста БДП 

(пројектован номинални раст у 2026. години од 

6,8%). 

Порез на зараде планира се у већем 

износу због планираног раста плата и 

минималне цене рада у 2026 . години . Његово 

учешће у укупним приходима је 28,4.0%. 

Годишњи износ трансфера планиран је у складу 

са Законом о буџету РС за 2026. годину  (38,34  

% учешће у укупним приходима) тј. ненаменски 

трансфери од Републике су остали на нивоу 

2025. године и према остварењу . Други порески 

приходи планирани су према остварењу и 

процени остварења за 2026. годину. 

Порез на имовину се планира на нивоу 

2025. године, уз промене просечних цена 

непокретности на територији општине Кучево, а 

на основу промета некретнина и пројектованог 

номиналног раста, узевши у обзир заостала 

дуговања пореских обвезника. Накнада за 

заштиту животне средине се планира према 

заосталим дуговањима и процени  остварења за 

2026. годину.  Остали локални приходи 

планирани су у складу са променама општинских 

одлука и смерницама и параметрима из 

Упутства министарства финансија,узевши у 

обзир остварење из 2025. године, као и 

потраживања из ранијег периода. 

Сопствени приходи буџетских корисника 

се не планирају .  Остали извори прихода 

планирани су у очекиваном износу и у складу са 

Уговорима које поседујемо у тренутку припреме 

буџета. Приходи од донација и примања од 

продаје нефинансијске имовине нису планирана 

, јер за иста у овом тренутку немамо закључене 

уговоре у којима би било утврђено да је рок 

остварења истих у 2026. години, а све у складу 

са препоруком Упутства Министарства 

финансија. 

Приходи буџета утврђени су у износу од 

700.000.000.00,  додатни приходи  са пренетим 

средствима из претходне године (део средстава 

су пренета  средства од дугорочног кредита) и 

примањима од задуживања износе 56.926.132,00 

односно укупни приходи и примања износе 

756.926.132,00 динара. Укупни приходи су 

планирани са повећањем од 0,4% у односу на 

ребаланс 2025. године, јер се у 2026. , за сада, 

не планирају приходи од донација и  примања од 

продаје нефинансијске имовине. 

Издаци буџета планирају се у складу са 

економским параметрима за 2026. годину, а на 

основу  предлога финансијских планова 

буџетских корисника и реалних потреба 

буџетских корисника. Текућа резерва планира се 

у износу од 7.000.000,00 динара односно 0,98 % 

од  укупно планираних прихода и примања 

буџета. Стална буџетска резерва планира се у 

износу од 200.000,00 динара односно 0,03 % од 

планираних прихода буџета.  

           Локална власт у 2026. години планира 

укупна средства потребна за обрачун и исплату 

плата запослених које се финансирају из буџета 

локалне власти, тако да масу средстава за 

исплату дванаест месечних плата планира 

полазећи од нивоа плата исплаћених за 

септембар 2025. године, уз могућност увећања 

плата у складу са законом којим се уређује 

буџет.  Приликом планирања укупне масе 

средстава за плате у буџету јединице локалне 

власти, евентуална индексација, предвиђена 

законом којим се уређује буџет, примењује се на 

11 месечних плата у години, а имајући у виду 

рокове за исплату плата који су дефинисани 

посебним колективним уговорима, као и да би 

иста била могућа почев од обрачуна и исплате 

плате за јануар 2026. године. Проценат увећања 

плата за 2026. годину износи 5,1% за запослене 

код свих буџетских корисника.  Средства за 

плате се планирају на бази броја запослених 

којима је исплаћена плата за септембар 2025. 

године, а не систематизованог броја запослених. 

Приликом утврђивања укупне масе за плате 

потребно је посматрати све изворе 

финансирања. 

   



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

7 

 

Овом Одлуком планиране су зараде за 

запослене  и то:  

 

1. Запослени у органу локалне власти 3 

изабрана лица, 1 постављено лице,  2 

службеникa на положају, 61  

запослених на неодређено  време и 2 

запослена на одређено време. 

 

2. Установе које се финансирају из 

буџета (осим предшколских установа)- 

Установе културе 2 именована лица, 9 

запослених на неодређено време. 

 

3. Остали индиректни корисници – 

Туристичка организација општине 

Кучево 1 именовано лице, 9 

запослених на неодређено време, 1 на 

одређено време. 

 

4. Предшколска установа – 1 именовано 

лице, 35 запослени на неодређено и 

11 на одређено време. 

  

5. Месне заједнице, 1 запослен на 

неодређено време. 

 

           Остали расходи из групе 41 Расхода за 

запослене планирају се крајње рестриктивно и 

планирају се 

само јубиларне награде за запослене који то 

право стичу у 2026. години.Учешће укупних 

расхода за запослене у укупним расходима 

буџета  за 2026. год. износи 29,4% . 

Расходи из групе 42 (Коришћење роба и 

услуга) планирају се на нивоу остварења из 

2025. год. кориговано за инфлацију, пре свега 

код сталних трошкова (струја, комуналије, 

огрев…).Расходи конта 425 текуће поправке и 

одржавање објеката и опреме планирају се 

узевши у обзир приоритете буџетских корисника. 

Учешће у укупним расходима групе 42 је 35,5 %. 

Инвестиције су планиране у складу са 

могућностима буџета за 2026.годину. Учешће 

основних средстава у укупним расходима износи 

око 6,5%. У Плану капиталних издатака (табела 

5) су исказани капитални издаци по корисницима 

и то планирани за 2026. годину и наредне 2 

године. 

У Табели 3 расходи су приказани у 

укупним износима по наменама, а у Табели 4 

расходи су исказани према програмској 

класификацији. У складу са тиме дефинисано је 

17 Програма и 13  пројеката. 

Расходи директних корисника (Скупштина 

општине, Председник општине, Општинско веће, 

Општинског јавног правобранилаштва, 

Општинске управе) планирани су на нивоу 2025. 

године – последњи ребаланс, у складу са  

реалним потребама, осим средстава за зараде 

која су планирана према Упутству Министарства 

финансија. У разделу Скупштине општине се 

планирају средства за финансирање редовног 

рада политичких субјеката у складу са законом .  

У разделу Председника општине планирана су  

средства за информисање путем јавног конкурса 

у складу са законском обавезом да се ова 

средства сваке године планирају .Општинском 

штабу за ванредне ситуације су планирана 

средства на име опремања јединице цивилне 

заштите у складу за законском обавезом за исто. 

Расходи Програма 1 Становање, 

урбанизам и просторно планирање који 

подразумева и трошкове просторног планирања 

и улагања у развој заједнице  су повећани у  

2026. години.   Издваја се  Стамбена подршка 

грађанима у износу од 8.200.000,00 и Пројекат –

Уређење пешачке стазе на обали Пека у износу 

од 1.900.000,00 динара. 

            Расходи програма 2 Комунална 

делатност који се тиче улагања у уличну 

расвету, одржавања хигијене и јавних зелених 

површина, управљање отпадом и 

водоснабдевање су мањи у односу на 2025. 

годину. 

Програм 5 Пољопривреда су планирана 

средства за подстицаје у пољопривреди који се 

реализују преко Буџетског фонда за развој 

пољопривреде , повећана у односу на 2025. 

годину и износе 8.690.000,00 динара. 

Програм 6 Заштита животне средине су 

планирана средства која се реализују преко 

Буџетског фонда за заштиту животне средине у 

складу са Програмом на који сагласност даје 

надлежно Министарство. У оквиру овог програма 

је и наставак пројекта “Чиста Србија“.Укупно 

планирана средства износе 3.000.000,00 динара.  

Програм 7 су планирани расходи за 

текуће и капитално одржавање путева, као и 

регулисање јавног градског превоза,  која су 

значајно повећана  у односу на 2025. годину због 

увођења услуге јавног градског и приградског 

превоза путем ЈПП и планираног задуживања 

код пословних банака ради финансирања новог 

асфалтирања улица на територији општине у 

2026. години. 

              Код основних школа и средње школе 

планирана су  средства према остварењу из 

2025. године и у складу са реалним потребама. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

8 

 

Укупно су повећана средства у односу на 2025. 

годину. Код школе у Турији планирана су 

средства за капитално одржавање објекта и 

пројектну документацију школе. Код Средње 

школе издваја се пројекат Ученичког парламента 

– Надстрешница у дворишту  Средње школе у 

износу од 1.200.000,00  и Кутак пријатељства и 

Зелено двориште, набавка опреме и уџбеника. 

Код расхода за предшколско образовање 

опредељена су средства у складу са измењеном 

Уредбом за коефицијенте за обрачун и исплату 

плата запослених у јавним службама („Службени 

гласник РС”, 44/01, 87/25),  исказаним потребама 

из финансијског плана и знатно су повећана у 

односу на 2025. годину.   

Код  Програма 11 Социјална и дечија 

заштита  планирана  средства су  повећана у 

2026. години. Код Центра за социјални рад се 

издвајају  средства за једнократне помоћи и 

друга социјална давања,  услуге по уговору за 

потребе ангажовања особља у установи и 

набавка опреме .  И у 2025. години се планира  

реализација пројекта „Помоћ у кући за старија 

лица” и „Лични пратилац детета”. 

Средства за Дом здравља се планирају  у 

смањеном износу у односу на 2025. годину. 

Средства за дотације НВО, спортским и верским 

организацијама су  на истом  нивоу у 2026. 

години. Издваја се пројекат “Уређење игралишта 

за децу” у 2026. години.  

            Код расхода у области културе издвајају 

се средства на име програмских активности код 

Центра за културу. За организацију Хомољских 

мотива планирано је 5.000.000,00 динара из 

буџета. Средства из донације ће се накнадно 

планирати када се буду доставили сви Уговори о 

донаторству  за манифестацију за 2026. годину. 

Такође су издвојена средства за реализацију 

пројеката “Фестивал глумаца аматера”, 

“Великани Кучева” и Градска галерија.  

Планирана средства код Библиотеке су 

повећана у 2026. години. Планира се пројeкат 

„Михољски сусрети села 2026” и у наредној 

години.   Укупна средства за културу су смањена 

у односу на 2025. годину . 

Код расхода ТОС-а планирани су  

расходи за промоцију туристичке понуде и 

средства су смањена у односу на 2025. годину. 

Средства за месне заједнице су 

планирана у складу са реалним могућностима 

буџета и према реалним потребама . Детаљни 

распоред средстава по Месним заједницама 

приказује се у њиховим финансијским плановима 

на које сагласност даје Општинско веће, а према 

утврђеним приоритетима. Средства су смањена 

у односу на 2025. годину. 

Расходи програма 17 Енергетска 

ефикасност су планирани са значајним 

повећањем у 2026. години. Уговором о 

суфинансирању Програма енергетске санације 

породичних кућа и станова које спроводи 

Општина Кучево, опредељена су средства у 

износу од 11.000.000,00 динара од Министарства 

рударства и енергетике уз учешће буџета 

општине у износу од 4.500.000,00 динара. Овај 

програм се спроводи у 2026. години. 

Расходи буџета утврђени су у износу од  

756.926.132,00  динара и усаглашени са 

приходном страном. 

У складу са Законом о буџетском систему 

расходи су, поред економске, организационе и 

функционалне класификације исказани и према 

програмској класификацији класификацији према 

изворима финансирања. Такође су обухваћени  

и остали извори прихода корисника по принципу 

бруто буџета. Конта су исказана у складу са 

Правилником о стандардном класификационом 

оквиру и контном плану за буџетски систем („Сл. 

гласник РС”, број: 20/2007; 37/2007, 40/2010… 

84/2019). 

У складу са Законом о локалној 

самоуправи нацрт Одлуке о буџету за 2026. 

годину  је био предмет  разматрања на јавној 

расправи .Анкетирање грађана је спроведено, 

као и састанци са представницима месних 

заједница, невладиног сектора и Ученичког 

парламента, о чему су састављени Извештаји и 

објављени на сајту општине. Одржана је и јавна 

расправа о чему је састављен Записник о јавној 

расправи који је саставни део материјала.  

Потребно је да се Одлука о буџету за 

2026. годину усвоји до 20.12.2025. године, а до 

25.12.2025. пошаље Министарству финансија. 

Учитавање Одлуке о буџету за 2026. годину и 

рад у систему СПИРИ наставља се у 2026. 

години. 

 Након усвајања Одлуке о буџету за 2026. 

годину, буџетски корисници су дужни да доставе 

своје годишње финансијске планове усаглашене 

са Одлуком о буџету за 2026. годину. 

 
 

                                                                                                           
Предлагач       
Одељење за буџет и финансије                                                                                              
 
 

Обрађивач   
Општинско веће 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

9 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

10 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

11 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

12 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

13 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

14 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

15 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

16 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

17 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

18 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

19 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

20 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

21 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

22 

 

 
 
 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

23 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

24 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

25 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

26 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

27 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

28 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

29 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

30 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

31 

 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

32 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

33 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

35 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

36 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

37 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

38 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

39 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

40 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

41 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

42 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

43 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

44 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

45 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

46 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

47 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

48 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

49 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

50 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

51 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

52 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

53 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

54 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

55 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

56 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

57 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

58 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

59 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

60 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

61 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

62 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

63 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

64 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

65 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

66 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

67 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

68 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

69 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

70 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

71 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

72 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

73 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

74 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

75 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

76 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

77 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

78 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

79 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

80 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

81 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

82 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

83 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

84 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

85 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

86 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

87 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

88 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

89 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

90 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

91 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

92 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

93 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

94 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

95 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

96 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

97 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

98 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

99 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

100 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

101 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

102 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

103 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

104 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

105 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

106 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

107 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

108 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

109 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

110 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

111 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

112 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

113 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

114 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

115 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

116 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

117 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

118 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

119 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

120 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

121 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

122 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

123 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

124 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

125 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

126 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

127 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

128 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

129 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

130 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

131 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

132 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

133 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

134 

 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

135 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 59. став 2. и став 7. 

Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, бр. 15/2006, 88/2019), члана 32. 
став. 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014 – 
други закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 и 
111/2021 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 9) 
Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19,20/23, 14/25), 
Скупштина општине Кучево на седници одржаној 
дана 17.12.2025. године доноси: 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 
 

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног предузећа Кучево 
за 2026. године, усвојеном на седници Надзорног 
одбора ЈКП Кучево. 

 
 

II 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
 
 
Закључак доставити: 
  
Јавном комуналном предузећу Кучево и 

архиви Скупштине општине Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-84/2025/2 
У Кучеву 08.12.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 На основу члана 28. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС“, бр. 
88/2011, 104/2016 и 95/2018), Одлуке о 
комуналним делатностима и комуналном 
уређењу насеља на територији Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 2/21, 
5/22, 9–3/2022) и члана 40. статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19, 20/23 и 14/25), Скупштина општине Кучево 
на седници одржаној дана 17.12.2025. године, 
донела је следећи: 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 
 

Даје се сагласност на Ценовник о 
утврђивању цена комуналних услуга Јавног 
комуналног предузећа „Кучево“ Кучево.  

 
 
 
II 
 

      Ценовник ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 

 
 

Закључак доставити: 
 

Јавном комуналном предузећу Кучево и 
архиви СО Кучево. 

 
 
 
Број:I-06-84/2025/3 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

136 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 436. Закона о 

облигационим односима („Сл. лист СФРЈ“, бр. 
29/78, 39/85, 45/89 – одлука УСЈ и 57/89, „Сл. 
лист СРЈ“, бр. 31/93, „Сл. лист СЦГ“, бр. 1/2003 – 
Уставна повеља и „Сл. гласник РС“, бр. 18/2020) 
и члана 40. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19, 20/23 и 
14/25), Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 17.12.2025. године, донела је 
следећи: 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 
 

Даје се сагласност Јавном комуналном 
предузећу „Кучево“ Кучево на Нацрт Уговора о 
уступању потраживања (цесији) са одабраним 
трећим лицем.  

 
 
 

II 
 

      Закључак ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 
 
 
 

Доставити: Јавном комуналном предузећу 
„Кучево“ Кучево и архиви СО Кучево. 

  
 
 

 
Број:I-06-84/2025/4 
У Кучеву 17.12.2025. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

На основу члана 49. став. 1. и 51. Закона 

о основама својинско-правних односа 

(„Службени лист СФРЈ“, број 6/80 и 36/90, 

„Службени лист СРЈ“, број 29/96 и „Службени 

глансик РС“, бр. 115/2005 – др. Закони), Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гл. РС“, бр. 72/09, 

81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 

132/14, 145/14, 83/18), члана 54. Одлуке о 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 13/16, 13/19 и 2/21), члана 

40. Статута општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, број 1/19, 20/23 и 14/25), а на 

основу захтева Ivicom energy d.o.o. са седиштем 

у Београду, у улици Михајла Пупина 115е, 

матичног броја 20487224, ПИБ-а: 105902841 - 

као финансијера на изградњи ветроелектране 

„ВЕ Кривача“ и финансијера изграње 

прикључних далековода 110кв ТСЕ ВЕ Кривача - 

ТС Нересница, за потребе ветроелектране 

„Кривача“, инвеститора Електромрежа Србије“ 

а.д. Београд, Скупштина општине Кучево Кучево 

на седници одржаној дана  17.12.2025. године 

донела је: 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о конституисању права стварне службености 

на парцелама у јавној својини  

Општине Кучево 

 у корист Друштва за инвестиције и 

производњу електричне енергије „Ivicom 

energy“ d.o.o из Београда – финансијеру на 

изградњи прикључних далековода  110кв ТС 

ВЕ  Кривача – ТС Нересница за потребе 

ветроелектране „Кривача“  

 

 

 

I 

 

Конституише се право стварне 

службености на земљишту у јавној својини 

општине Кучево у катастарским општинама 

Ракова Бара, Кучево 1, Шевица, Турија, Поповац 

и Нересница, финансијеру изградње прикључних 

далековода  110кв ТС ВЕ  Кривача-ТС 

Нересница, Друштву за инвестиције и 

производњу електричне енергије „Ivicom energy“ 

d.o.o. са седиштем у Београду,матичног броја 

20487224, ПИБ: 105902841, у циљу развлачења 

(постављања) проводника далековода у 

ваздушном простору изнад послужног добра                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

137 

 

(парцела у јавној својини),као и праву пролаза и 

прелаза преко послужног добра и предузимања 

других радњи све сагласно ПДР-у, пројектно 

техничкој документацији и издатој грађевинској 

доволи, а за потребе ветроелектране „Кривача“. 

 

II 

 

Службеност из тачке I овог решења 

установљава се на: 

 

-КП бр. 5752/1 КО Ракова Бара, на мзв. 

„Присој“, врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 14732м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 228 КО Ракова 

Бара 

-КП бр. 2269 КО Ракова Бара, на мзв. 

„Завој“, врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 171м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 228 КО Ракова 

Бара 

-КП бр. 2264 КО Ракова Бара, на мзв. 

„Завој“, врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 756 м2 уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 228 КО Ракова 

Бара 

-КП бр. 517 КО Шевица, на мзв. „Рудина“, 

врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 2017м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 231 КО Шевица 

-КП бр. 7050 КО Шевица, на мзв. 

„Рудина“, врста земљишта:остало земљиште, 

култура: земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 6146м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево  из ЛН бр. 231 КО Шевица, 

-КП бр. 3174 КО Шевица, на мзв. 

„Рудина“, врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 1482м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 231 КО Шевица; 

-КП бр. 3952 КО Турија, на мзв. „Марица“, 

врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 922м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 119 КО Турија; 

-КП бр. 706 КО Кучево 1, на мзв. „Језер“, 

врста земљишта:остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 2048м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 1713 КО Кучево 1; 

-КП бр. 932 КО Кучево 1, на мзв. 

„Крушар“, врста земљишта: остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 2030м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 1713 КО Кучево 1; 

-КП бр. 2049 КО Кучево 1, на мзв. 

„Присека“, врста земљишта: остало земљиште, 

култура:земљиште под зградом и другим 

објектом, површине 3126м2, уписане са уделом 

1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 1713 КО Кучево 1; 

-КП бр. 290 КО Поповац, на мзв. 

„Кременичко брдо“, врста земљишта: остало 

земљиште, култура:земљиште под зградом и 

другим објектом, површине 5097м2,  уписане са 

уделом 1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 239 КО 

Поповац; 

-КП бр. 3896 КО Поповац, на мзв. 

„Шевичка долина“, врста земљишта: остало 

земљиште, култура:земљиште под зградом и 

другим објектом, површине 24400м2 из ЛН бр. 

239 КО Поповац; 

-КП бр. 378 КО Поповац, на мзв. 

„Шевичка долина“, врста земљишта: остало 

земљиште, култура:земљиште под зградом и 

другим објектом, површине 2476м2,  уписане са 

уделом 1/1 Општине Кучево из ЛН бр. 239 КО 

Поповац; 

-у уделу Општине Кучево од 53/849 на КП 

бр. 752/2 КО Нересница, на мзв. „Село“, врста 

земљишта: земљиште у грађевинском подручју, 

култура:остало природно неплодно земљиште, 

површине 849м2 из ЛН бр. 1218 КО Нересница, 

на којој је Општина Кучево уписана као корисник; 

-у уделу Општине Кучево од 982/9297 на 

КП бр. 806 КО Нересница, на мзв. „Село“, број 

дела: 1, врста земљишта: земљиште у 

грађевинском подручју, култура: земљиште под 

зградом и другим објектом, површине 86м2 и 

број дела:2, културе: земљиште под зградом и 

другим објектом, укупне површине: 5м2, број 

дела:3, земљиште под зградом и другим 

објектом, површине:5м2, број дела:4, 

култура:пашњак 5. класе, укупне површине 

3262м2, број дела: 5, култура:пашњак 6.класе, 

укупне површине 3867, број дела:6, 

култура:остало природно неплодно земљиште, 

укупне површине 2072м2  из ЛН бр. 1217 КО 

Нересница;  

 - КП бр. 807 КО Нересница, на мзв. 

„Село“, врста земљишта: земљиште у 

грађевинском подручју, култура: земљиште под 

зградом и другим објектом, површине 275м2 из 

ЛН бр. 168 КО Нересница; 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

138 

 

III 

 Службеност се успоставља без накнаде 

обзиром да је инвеститор изградње објекта 

„Електромрежа Србије“ а.д. Београд. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу осмог  дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику  

општине Кучево“. 

 

V 

 По ступању на снагу овог решења 

закључиће се уговор којим ће се ближе уредити 

начин вршења службености. 

 

VI 

 Овлашћује се председник Општине 

Кучево да закључи уговора о установљавању 

права службености, по добијању мишљења 

општинског правобраниоца. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Разлог за доношење овог решења јесте 

захтев за успостављање права стварне 

службености у циљу изградње прикључних 

далековода и преласка проводника далековода 

изнад катастарских парцела у јавној својини 

општине Кучево као и праву пролаза и прелаза 

преко послужног добра и предузимања других 

радњи све сагласно ПДР-у и издатој 

грађевинској доволи ,на катастарским 

парцелама у јавној својини општине Кучево, а за 

потребе ветроелектране „Кривача“. 

Захтев је поднет од стране финансијера 

изградње Ветроелектране „Кривача“ и изградње 

прикључка на преносни систем који ће бити у 

власништву АД„Електромрежа Србије“, „Ivicom 

energy“ д.о.о. Београд.  

Општинско веће општине Кучево дало је 

сагласност на захтев Ivicom energy d.o.o. за 

установљавање права стварне службености, те 

је исти проследило Одељењу за имовинско-

правне послове, урбанизам и привреду на даљи 

поступак. 

 Општина Кучево је  удео од 982/9297 од  

КП бр.806 и  удео од 53/849 од  КП бр.752/2 КО 

Нересница, дала у закуп на 99 година 

Електродистрибуцији Србије д.о.о. Београд, -

Огранак „ Електродистрибуција“ Пожаревац, те је 

за закључење предметне службености 

прибављена сагласност закупца, заведена под 

бројем 2561200-ДИ 02-436795/1-25 од 

29.10.2025.године.  

Комисија за грађевинско земљиште 

сагласно одлуци разматрала је поднети захтев 

те је закључила да су испуњени услови за 

конституисање права службености за 

постављање проводника далековода изнад 

парцела у јавној својини општине Кучево. 

Комисија је такође констатовала да 

постоји оправданост конституисања без накнаде, 

обзиром да далековод, проводници и 

стубови,као електроенергетски објекти, по 

завршетку изградње прелазе у својину и постају 

средство Електромреже Србије, а у складу са 

чланом 218. Закона о енергетици прописано да 

оператори система електричне енергије немају 

обавезу плаћања накнаде за службеност на 

земљишту које је у јавној својини. 

 Службеност се такође 

конституише,полазећи од чињенице постојања 

Уговора о праћењу градње прикључка за 

ветроелектрану Кривача закљученог између 

Ивеком-а и Електромреже Србије. 

 Чланом 54. Одлуке о грађевинском 

земљишту прописано је да решење о 

установљавању права службености доноси СО 

Кучево. 

 По доношењу решења о успостављању 

права службености закључиће се уговор којим ће 

се ближе дефинсиати начин вршења 

службености као и права и обавезе власника 

послужног добра –Општине Кучево и 

финансијера изградње повласног добра-Ivicom 

energy. 

На основу свега горе наведеног 

предлаже се Скупштини општине Кучево 

разматрање и доношење решења као у 

предлогу. 

    

  

   

Број:I-06-84/2025/5 

У Кучеву 17.12.2025. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милосављевић, с.р. 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

139 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 11. став 1. тачка 5) 

Закона о финансијској подршци породици са 
децом  („Службени гласник РС", бр. 113/2017, 
50/2018, 46/2021 – одлука УС, 51/2021 – одлука 
УС, 53/2021 – одлука УС, 66/2021, 130/2021, 
43/2023 – одлука УС, 62/2023, 11/2024 – одлука 
УС и 79/2024) и члана 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 
40. Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19, 20/23 и 14/25), 
Скупштина општине Кучево на седници одржаној 
дана 17.12.2025. године доноси: 
 
 

ОДЛУКУ 
 О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ  

ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 

ОСНОВНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком утврђују се додатна 
права, већи обим права од права утврђених 
Засконом и повољнији услови за њихово 
остваривање у области финансијске подршке 
породици са децом на територији општине 
Кучево, као и услови и начин остваривања ових 
права, које обезбеђује општина Кучево. 

 
Члан 2. 

 
Породицу у смислу ове Одлуке чине: 

родитељи који живе у брачној или ванбрачној 
заједници, односно хранитељ, старатељи и 
деца, као и сродници у првој линији односно 
побочно до другог степена сродства, под 
условом да живе у заједничком домаћинству. 

 
Члан 3. 

 
Заједничким домаћинством из члана 2.и 

3. ове Одлуке сматра се заједница живљења, 
привређивања и трошења средстава. 

 
Члан 4. 

 
Редослед рођења деце, број деце 

утврђује се у складу са прописима остваривања 
права на дечији додатак. 

Самохрани родитељ у смислу ове Одлуке 
јесте родитељ који самостално врши 
родитељско право само у случајевима када је 
други родитељ непознат, преминуо или му је на 

основу правноснажне судске одлуке одузете 
родитељско право. У случају развода, родитељ 
има право на остваривање подршке у складу са 
овом Одлуком за самохраног родитеља ако 
други родитељ не учествује у издржавању 
детета и предузете су све законске мере за 
наплату и извршење законског издржавања од 
другог родитеља у последњих 6 месеци. 

 
Члан 5. 

 
Под материјалном угроженим 

породицама у смислу ове Одлуке, сматрају се 
породице које се налазе у стању социјалне 
потребе са недовољним приходима и 
примањима и које нису у могућности да 
задовоље основне потребе деце и то ако 
испуњава један од следећих услова: 

- Ако су оба родитеља незапослена 
лица, 

- Ако су родитељи без редовних 
прихода или са укупним примањима 
свих чланова породице испод просека 
нето плате на територији општине 
Кучево; 

- Ако су родитељи корисници права на 
новчану социјалну помоћ. 

Услов за остваривање права по овом 
основу је да у породици/заједничком 
домаћинству нема лица на привременом раду у 
иностранству. 

 
ПРАВА НА ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ 

ПОРОДИЦАМА СА ДЕЦОМ 
 

Члан 6. 
 

Као право на финансијску подршку 
породици са децом у смислу ове Одлуке 
утврђује се : 

- Право на регресирање трошкова 
превоза на процес васпитно-
образовног рада; 

- Право на регресирање трошкова 
исхране у кухињама предшколске 
установе и основних школа; 

- Регресирање трошкова боравка деце у 
предшколској установи; 

- Право на регресирање трошкова 
домског смештаја ученика на 
територији друге општине; 

- Право на родитељски додатак за прво, 
друго, треће, четврто и свако наредно 
дете; 

- Право на једнократну помоћ породици 
без деце, а која остварује право на 
једну вантелесну оплодњу; 

- Права на регресирање трошкова 
исхране у кухињама основних школа 
ученика који похађају наставу у оквиру 
једносменске организације рада. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

140 

 

Право на регресирање трошкова превоза на 
процес васпитно-образовног рада 

 
Члан 7. 

 Право на регресирање трошкова превоза 
имају деца и ученици на територији општине 
Кучево и то: 

- Редовни полазници припремног 
предшколског програма, редовни 
ученици основних школа који услед 
социјалне ускраћености, сметњи у 
развоју, инвалидитета и других 
разлога не могу да користе превоз у 
јавном саобраћју већ користе 
сопствени превоз а на основу 
Мишљења Интерресорне Комисије; 

- Редовни ученици основних школа 
имају право на накнаду путних 
трошкова уколико се место становања 
ученика налази на удаљености већој 
од два километра од школе у висини 
цене месечне карте уколико не постоји 
организован јавни превоз у складу са 
програмом рада школе што се доказује 
потврдама школе и јавног превозника, 
Изјавом о сталном становању као и 
Потврдом Месне заједнице о 
удаљености места становања од 
школе. 

 
Члан 8. 

 
Средства која су одобрена на име 

превоза из члна 7.став 1 тачка 1.и 2. Одлуке, 
уплаћиваће се на текући рачун законског 
заступника или старатеља у висини цене 
коштања превоза у месецу у коме се превоз 
обавља, а на основу решења Општинске управе 
Кучево. 

 
Право на регересирање трошкова исхране у 

кухињама предшколске установе и кухињама 
основних школа 

 
Члан 9. 

 
Право на регерсирање трошкова исхране 

у кухињама предшколске установе и кухињама 
основних школа имају редовни полазници 
припремног предшколског програма и редовни 
ученици основних школа са пребивалиштем , 
односно боравиштем на територији општине 
Кучево и то: 

1) Прво, друго и треће дете у породици 
са троје деце ако су сва деца 
обухваћена редовним припремно-
предшколским програмом и редовним 
школовањем основног образовања; 

2) Треће и четврто дете у породици са 
троје и више деце ако су деца 
претходног реда рођења обухваћена 

редовним школовањем основног, 
средњег образовања, студијама првог 
степена (основне академске студије, 
основне струковне студије) или 
студијама другог степна на 
високошколским установана чији је 
оснивач Република Србија; 

3) Деца вишег реда рођења ( за пето и 
свако наредно рођено дете) без 
обзира да ли су деца претходног реда 
рођења обухваћена редовним 
шкловањем основног, средњег 
образовања и студијама првог и другог 
степена на високошколским 
установама чији је основича 
Република Србија; 

4) Дет /ца за које је издат Налаз и 
мишљење Интерресорне комисјие; 

5) Дете/ца без родитељског старања која 
су смештена у старатељској или 
хранитељској породици ; 

6) Деца самохраних родитеља под 
условом да је за њих остварено право 
на дечији додтака и условом из члана 
4.став 2. Ове Одлуке; 

7) Деца из материјално угрожених 
породица; 

8) Деца корисници права на додатак за 
помоћ и негу другог лица. 

 
Члан 10. 

 
Својство редовног полазника 

прирпремно-предшколског програма и ученика 
доказује се потврдом предшколске установе, 
основне и средње школе, као и високошколске 
установе студија првог степена( основне 
академске и струковне студије) или студије 
другог степена чији је оснивач Република Србија. 
У погледу високошколске установе услов је да 
лице, поред редовног студирања, нема више од 
26 година. 

Право на регресирање трошкова исхране 
утврђује се за школску годину. 

 
Члан 11. 

 

Право  на регресирање  трошкова  
исхране  из члана 10. ове Одлуке остварује се на 
основу поднетог захтева  родитеља, старатеља 
или хранитеља,  Општинској управи Кучево, 
почетком школске године.  

Уз захтев  се прилаже: 

 Извод из матичне књиге рођених за 
сву децу у породици, 

 Уверење о држављанству – родитељ 
или старатељ, 

 Фотокопија личне карте – родитељ или 
старатељ, 

 Потврда о пребивалишту-боравишту, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

141 

 

 Потврду да су деца на редовном 
школовању,  

 Уверење о заједничком домаћинству,  

 Доказ о самосталном вршењу 
родитељског права у складу са чланом 
4.ставом 2.ове Одлуке, 

 Решење о оствареном праву на дечији 
додатак-за самохране родитеље; 

 Мишљење Интерресорне комисије; 

 Решење о остваривању права на 
сталну новчану социјалну помоћ, 

 Доказ о незапослености родитеља 
(Уверење НСЗ или Изјава из Месне 
канцеларије по месту пребивалишта), 

 Доказ о приходима за све чланове 
породице, 

 Решење надлежног органа 
старатељства о смештају у 
хранитељску, односно старатељску 
породицу. 

   
Право на регресирање трошкова боравка 

деце у предшколској установи 
 

Члан 12. 
 

 Право на регресирање  трошкова 
боравка у предшколској установи остварују  деца 
са пребивалиштем, односно боравиштем на 
територији општине Кучево, која су  уписана у 
предшколску установу на територији општине 
Кучево  и то: 

1. Треће и свако наредно дете  у 
породици са троје и више  деце   ако су деца 
претходног реда рођења обухваћена редовним 
школовањем основног, средњег образовања, 
студија првог степена (основне академске 
студије, основне струковне студије) или студије 
другог степена  на високошколским установама 
чији је оснивач Република Србија, 

2. Деца вишег реда рођења (за пето, 
шесто, седмо, осмо дете) без обзира да ли су 
деца предходног реда рођења обухваћења 
редовним школовањем,  

3. Деца самохраних родитеља под 
условом да је за њих остварено право на дечији 
додатак и под условом да је родтељ самохран у 
складу са чланом 4.ставом 2.ове Одлуке, 

4. Деца  из  материјално угрожених 
породица; 

5. Деца без родитељског старања која су 
смештена у хранитељску или старатељску 
породицу; 

6. Деца за које је издат Налаз и 
мишљење Интерресорне комисјие; 

7. Деца корисници праца на додтака за 
помоћ и негу другог лица. 

 Услов  за остваривање права на 
регресирање трошкова боравка у предшколској 
установи да су деца чланови заједничког 
домаћинства. 

Члан 13. 
 

Право  на регресирање  трошкова 
боравка у предшколској установи из члана 12. 
ове Одлуке остварује се на основу поднетог 
захтева  родитеља или старатеља, почетком 
радне године и следећих доказа: 

 Фотокопија Извода из матичне књиге 

рођених за  дете односно децу; 

 Уверење о  заједничком домаћинству;  

 Фотокопија личне карте – родитељ или 

старатељ; 

 Потврда о пребивалишту-боравишту, 

 Потврду  предшколске установе да је 

уписано у предшколску установу и 

потврду да су друга деца на редовном 

школовању;   

 Доказ о самосталном вршењу 

родитељског права у складу са чланом 

4.ставом 2.ове Одлуке; 

 Решење о оствареном праву на дечији 

додатак-за самохране родитеље; 

 Доказ о незапослености родитеља 

(Уверење НСЗ или Изјава из Месне 

канцеларије по месту пребивалишта); 

 Доказ о приходима за све чланове 

породице, 

 Потврду/решење надлежне социјалне 

установе, 

 Решење о смештају у хранитељску или 

старатељску породицу, 

 Налаз и мишљење Интерресорне 

комисије, 

 Решење о стваривању права на 

додатак за помоћ и негу другог лица. 

 
Право на регресирање трошкова домског 

смештаја ученика на територији друге 
општине 

 
Члан 14. 

 
Право на регресирање трошкова домског 

смештаја ученика на територији друге општине у 
месечном износу 4.000,00 динара имају ученици 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

142 

 

средњих школа из са пребивалиштем на 
територији општине Кучево и то: 

 Ако су оба родитеља незапослена 

лица,  

 Ако су родитељи без редовних 

прихода или са укупним примањима 

испод просека нето зараде на 

територији општине Кучево обајвљење 

по последњем податку репуличког 

органа за статистику, 

 Ако су родитељи корисници права 

сталне месечне новчане помоћи. 

Услов за остваривање овог права је да 
ученици не примају ученички кредит, стипендију 
или другу врсту помоћи од републике, јавних 
установа и предузећа и других правних лица. 

Право на регресирање трошкова домског 
смештаја утврђује се за школску годину. 

     
Члан 15. 

 
Право на регресирање трошкова из члана 

14. ове Одлуке подноси један од родитеља или 
старатељ, почетком школске године, уз 
достављање документације из члана 13. ове 
Одлуке. 

Средства одобрена по овом основу, 
уплаћиваће се на текући рачун установе која 
пружа услугу домаског смештаја ученику  

 
Члан 16. 

 
Материјално угрожене породице  из 

члана 5. Ове Одлуке  остварују право из члана 9, 
12 и 14. ове Одлуке уколико испуњавају услове у 
погледу прихода и примања  који се остварују у 
месечним износима  по основу радног односа, 
односно зарада, прихода по основу обављања 
самосталне делатности, накнада за време 
незапослености, отпремнина у случају престанка 
потребе за радом запослених услед 
технолошких, економских или организационих 
промена и накнада по основу социјалних 
програма, прихода од законског издржавања и 
издржавања по другом правном основу, у  3 
месеца која претходе месецу подношења 
захтева, прихода од од издавања  у закуп 
непокретне имовине. 

 
Право на родитељски додатак за прво, друго, 

треће, четврто и свако наредно  дете 
 

Члан 17. 
 

Право на родитељски додатак остварује 
мајка за прво, друго, треће, четврто и свако 
наредно  дете под условом да је држављанин 
Р.Србије, да остварује право на здравствену 

заштиту преко Републичког завода за  
здравствену заштиту, да има пребивалиште на 
територији општине Кучево.          Редослед 
рођења  утврђује се према броју живорођене 
деце  мајке  у моменту подношења  захтева  за 
остваривање права на родитељски додатак. 

Родитељски додатак не може се 
остварити ако родитељи у моменту подношења 
захтева живе и раде у иностранству. 

 
Члан 18. 

 
У случају да мајка није жива, да је 

напустила дете, или да је страни држављанин,  
под условом  да  право није остварено у земљи 
држављанства мајке, или да је из објективних 
разлога спречена да оствари право, право 
уместо мајке може остварити отац детета, 
уколико испуњава услове из члана 17. ове 
Одлуке. 

Редослед рођења детета за које отац 
подноси захтев за признавање права на 
родитељски додатак, утврђује се према мајци. 

 
Члан 19. 

 
Право на родитељски додатак остварује 

се на основу захтева мајке (или оца) на основу 
приложених доказа наведених у члану 18. ове 
Одлуке. 

Захтев за родитељски додатак  не може 
се поднети за дете које није живо у моменту 
подношења захтева. 

Захтев за остваривање права на 
родитељски додатак подноси се Одељењу за 
опште и заједничке послове, Општинске управе 
Кучево, најкасније до навршених шест месеци 
живота детета, Одељењу за опште и заједничке 
послове Општинске управе Кучево 

Уз захтев подноси се следећи докази: 

 фотокопију Извод из МКР за 

прворођено дете, 

 фотокопију Уверења о држављанству -

родитељ, 

 фотокопију личне карте (обе стране) -

родитељ, 

 фотокопију здравствене књижице (обе 

стране) 

 фотокопију картице текућег рачуна 

(обе стране) 

 
Члан 21. 

 
Родитељски додатак исплаћује се 

једнократно и износи за прво и друго дете  



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

143 

 

50.000,00 динара, за треће, четврто и свако 
наредно дете  100.000,00 динара, на текући 
рачун  подносица захтева.   

 
Право на једнократну  помоћ породици без 

деце, а која остварује право на једну 
вантелесну оплодњу 

 
Члан 22. 

 
Право  на једнократну помоћ, на једну 

вантелесну оплодњу остварује породица без 
деце са пребивалиштем на територији општине 
Кучево. 

Захтев за исплату једнократне новчане 
помоћи породици без деце за вантелесну 
оплодњу подноси се  Одељењу за опште и 
заједничке послове Општинске управе Кучево, у 
року од три месеца од дана извршене 
интервенције. 

Уз захтев  подноси се Доказ надлежне 
здравствене установе о извршеним  услугама 
вантелесне оплодње. 

Право на Једнократну новчану помоћ 
породици без деце тј. право на једну вантелесну 
оплодњу исплаћује се у износу од 100.000,00 
динара на текући рачун подносиоца захтева. 

 
III ПОСТУПАК  ОСТВАРИВАЊА ПРАВА 

 
Члан 23. 

 
Права утврђена овом Одлуком остварују 

се по прописима о општем управном поступку, 
на основу захтева странке. 

 
Члан 24. 

 
О правима из ове Одлуке у првом 

степену решава  Општинска управа Општине 
Кучево. 

 По жалбама на првостепена 
решења у другом степену решава Општинско 
веће општине Кучево. 

 
Члан 25. 

 
Корисник права је дужан да пријави сваку 

промену која је, по овој Одлуци, од утицаја на 
остваривање права из члана 6.ове Одлуке, 
најкасније у року од 15 дана од дана настале 
промене. 

Корисник  права из ове Одлуке, који је на 
основу неистинитих или нетачних података 
остварио право, дужан је да накнади штету у 
складу са Законом. 

 
IV СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 
Члан 26. 

 

Средства за остваривање права  
утврђених у члану 6. ове Одлуке, обезбеђују се  
у Буџету општине Кучево. 

Уплата средстава за регресирање 
трошкова исхране,  боравка у предшколским 
установама и превоза ученика основних школа и 
полазника предшколске установе вршиће се по 
претходно добијеним извештајима од стране 
предшколске установе, основних школа, о броју 
предшколске деце и броју ученика, за које је 
остварено право по овој Одлуци; сем права из 
члана 7. став 1. тачка 1. и 2., члана 14, 17 и 22. 
ове Одлуке. 

     
V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 27. 

 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 

да важи Одлука о финансијској подршци  
породици са децом („Службени гласник општине 
Кучево“, бр. 3/17, 13/17, 18а/17, 11/18 и 11/19). 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево.“ 

На захтеве  за остваривање права на 
регресирање трошкова исхране у кухињама 
предшколске установе и основних школа, 
поднети ОУ до ступања на снагу ове Одлуке, 
који су решени, остају на снази до краја школске 
2025/26 године. 

Сви захтеви за права која су остваривана 
у складу са Одлуком о условима за остваривање 
права на финансијску  помоћ из буџета општине 
Кучево, а сада су регулисана овом Одлуком, 
проследиће се надлежном Одељењу, како би се 
спровео  поступак и утврдило  да ли подносиоци 
захтева остварују право у складу са одредбама 
ове Одлуке, о чему ће се одлучити решењем. 

Уколико  остваре право, право ће се 
признати даном ступања на снагу ове Одлуке.   

 
Члан 28. 

 
Одлука ступа на снагу почев од 

01.01.2026.године и има се објавити у 
„Службеном гласнику Општине Кучево“. 

 
 

Број:I-06-84/2025/6 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

144 

 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. Статута Општине 

Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр: 
1/19, 20/23, 14/25), Скупштина општине Кучево 
на седници одржаној 17.12.2025. године доноси 
следећи: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 1. Усваја се Извештај о остварењу 
програма управљања Спомеником природе 
„Пећина Равништарка“ од стране Туристичке 
организације „Кучево“ Кучево за 2025. годину. 
 
 2. Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 Доставити: Туристичкој организацији 
„Кучево“ Кучево и архиви СО Кучево. 

 
Број:I-06-84/2025/7 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 51) 

Статута Општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19, 20/23, 14/25),  
Скупштина општине Кучево на седници одржаној 
дана 17.12.2025. године доноси следећи: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 1. Усваја се План промотивних 
активности Туристичке организације „Кучево“ 
Кучево за 2026. годину.  
 
 2.Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 Доставити: Туристичкој организацији 
„Кучево“ Кучево и архиви СО Кучево. 
 
Број:I-06-84/2025/8 
У Кучеву 17.12.2025. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. Статута Општине 

Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19, 20/23, 14/25), Скупштина општине Кучево 
на седници одржаној 17.12.2025. године доноси 
следећи: 
 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 
 
 

 1. Усваја се Програм управљања 
Спомеником природе „Пећина Равништарка“ од 
стране Туристичке организације „Кучево“ Кучево 
за 2026. годину. 
 
 
 
 
 2. Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 
 
 
 Доставити: Туристичкој организацији 
„Кучево“ Кучево и архиви СО Кучево. 
 
 
 
Број:I-06-84/2025/9 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

145 

 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 76–78. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гл. РС“, бр. 
21/16, 113/17, 113/17-I – др. закон, 95/18, 114/21 и 
92/23) и члана 75. став 5. Пословника о раду 
Скупштине општине Кучево („Сл. гл. општине 
Кучево“, бр. 13/19 и 20/23), Скупштина општине 
Кучево, на седници одржаној дана 17.12.2025. 
године, доноси  

 
КАДРОВСКИ ПЛАН  

ОПШТИНЕ КУЧЕВО ЗА 2026. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Кадровски план општине Кучево за 

2026.годину садржи планирани број: 
функционера (на сталном раду), службеника на 
положају, службеника на извршилачким радним 
местима и намештеника, у радном односу на 
неодређено и одређено време: 
 

Табела 1. 
Функционери (изабрана и 

постављена лица на сталном 
раду) 

Број 
функционера 

Председник општине 1 

Заменик председника општине 1 

Помоћник председника општине / 

Председник Скупштине општине / 

Чланови Општинског већа на 
сталном раду 

1 

Општински правобранилац 1 
 

Табела 2. 
Службеници  
на положају 

Број  
службеника 

Положај у I групи (начелник ОУ) 1 

Положај у II групи (заменик 
начелника ОУ) 

1 

 

Табела 3. 
Службеници на извршилачким 

радним местима (у радном 
односу на неодређено време) 

Број  
службеника 

Самостални саветник 12 

Саветник 13 

Млађи саветник 2 

Сарадник 16 

Млађи сарадник / 

Виши референт 14 

Референт / 

Млађи референт / 
 

Табела 4. 
Намештеници (у радном 

односу на неодређено време) 
Број  

намештеника 

Прва врста радних места / 

Друга врста радних места / 

Трећа врста радних места / 

Четврта врста радних места          3 

Пета врста радних места          5 

Табела 5. 
Службеници на извршилачким  

радним местима (у радном 
односу на одређено време) 

Број  
службеника 

Самостални саветник / 

Саветник / 

Млађи саветник / 

Сарадник / 

Млађи сарадник / 

Виши референт 1 

Референт / 

Млађи референт / 

 
Табела 6. 

Намештеници (у радном 
односу на одређено време) 

Број 
намештеника 

Прва врста радних места / 

Друга врста радних места / 

Трећа врста радних места / 

Четврта врста радних места          / 

Пета врста радних места          / 

 
Члан 2. 

 
Измена Кадровског плана може се 

вршити у случају измене одлуке о буџету. 
 

Члан 3. 
 

Кадровски план ступа на снагу 
истовремено са Одлуком о буџету општине 
Кучево, односно, осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Кадровски план се састоји од приказа 
планираног броја функционера (на сталном 
раду), службеника на положају, службеника на 
извршилачким радним местима и намештеника, 
у радном односу на неодређено и одређено 
време и њихових звања. 
 Нацрт кадровског плана припрема се у 
складу са буџетским календаром, истовремено 
са нацртом буџета јединице локалне 
самоуправе, тако да буде усаглашен са 
средствима обезбеђеним буџетом. 
 Кадровски план усваја Скупштина 
општине истовремено са Oдлуком о буџету 
јединице локалне самоуправе. 
 Са наведеног предлаже се доношење 
Кадровског плана као у предлогу. 

 
Број:I-06-84/2025/10 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

146 

 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(,,Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон, 10/19, 27/18 – др. закон, 6/20, 129/021 и 
19/2025), и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево'', бр. 1/19, 
20/23, 14/25), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 17.12.2025. године 
доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 

 
 
I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора 
Средње стручне школе у Кучеву, закључно са 
28.02.2026. године: 
 

1. Милан Ранчић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

2. Јелена Живковић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

3. Јасмина Зарић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

4. Боривој Гагић из Кучева, члан 
представник запослених; 

5. Ивана Јовић из Кучева, члан 
представник запослених; 

6. Сергеј Станковић из Кучева, члан 
представних запослених; 

7. Светлана Нешовић Ракић из Кучева, 
члан представних родитеља; 

8. Милена Борогић из Нереснице, члан 
представник родитеља; 

9. Бобан Благојевић из Нереснице, члан 
представник родитеља.  

 
II 

Решење објавити у 2Службеном гласнику 
Општине Кучево''. 
 
Доставити: 
разрешенима, Средњој стручној школи из Кучева 
и архиви СО Кучево. 
 
 
Број:I-06-84/2025/11 
У Кучеву 17.12.2025. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон, 10/19, 27/18 – др. закон, 6/20, 129/021 и 
19/2025), и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево'', бр. 1/19, 
20/23, 14/25), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 17.12.2025. године 
доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 

 
 
I 

 Именују се чланови Школског одбора 
Средње стручне школе у Кучеву, почев од 
01.03.2026. године: 
 

1. Милан Ранчић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

2. Јелена Живковић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

3. Ана Вираг из Кучева, члан представник 
локалне самоуправе; 

4. Боривој Гагић из Кучева, члан 
представник запослених; 

5. Ивана Јовић из Кучева, члан 
представник запослених; 

6. Сергеј Станковић из Кучева, члан 
представних запослених; 

7. Светлана Нешовић Ракић из Кучева, 
члан представних родитеља; 

8. Милена Борогић из Нереснице, члан 
представник родитеља; 

9. Бобан Благојевић из Нереснице, члан 
представник родитеља.  

 
II 

Решење објавити у „Службеном гласнику 
Општине Кучево''. 
 
Доставити: 
именованим, Средњој стручној школи из Кучева 
и архиви СО Кучево. 
 
  
Број:I-06-84/2025/12 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

147 

 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 29. став 4. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 
88/13, 105/14, 104/16, 108/16, 113/17), и члана 29. 
Одлуке о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 13/16, 13/19 и 2/21) 
и члана 40. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19, 20/23 и 14/25) 
Скупштина општине Кучево на седници одржаној 
дана 17.12.2025. нгодине донела је:  
 
 
 

ОДЛУКУ 
 О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ И ТО КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ  

БРОЈ 834 и 836 КО РАБРОВО 
 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком отуђују се непокретности 
из јавне својине општине Кучево, непосредном 
погодбом и то: 

 део од 1/1 од кп.бр.834, врста замљишта: 
земљиште у грађевинском подручју, 
култура: пашњак 2.класе, површине 
686м2, потес/улица: На брду, уписана са 
уделом од 1/1 Општина Кучево из листа 
непокретности број 2014 Ко Раброво 

 део од 1/1 од кп.бр.836, врста земљишта: 
земљиште у грађевинском подручју, 
култура: воћњак 2.класе, површине од 
37,37 ари, потес/улица: На брду уписана 
са уделом од 1/1 из листа непокретности 
број 2014 КО Раброво. 

 
Члан 2. 

Непокретности у јавној својини наведене 
у члану 1. ове Одлуке отуђују се по тржишној 
вредности и спроведеном поступку отуђења 
непокретности непосредном погодбом. 

 
Члан 3. 

Непокретности из члана 1.ове Одлуке 
отуђују се привредном друштву „Теам 012“  ДОО 
Раброво, са седиштем у Раброву, Општина 
Кучево, улица Видовданска број 60 Порески 
идентификациони број ПИБ:110423954 Матични 
број:21348627 кога заступа директор Воја 
Ђорђевић, по тржишној вредности 
непокретности од 2.874.950,00 динара односно 
24.524,01 евра према званичном средњем курсу 
НБС на дан процене, утврђеној од стране 
Министарства финансија-Пореска управа-Сектор 
за издвојене активности-Одсек за контролу 
Петровац бр. 078-464-08-00026/2025-0000 од 
13.11.2025. године. 

 

Члан 4. 
 Купац ће своје право власништва на 
непокретности која је предмет ове купопродаје у 
катастру непокретности укњижити по исплати 
купопродајне цене, с тим што ће се исплата исте 
извршити једнократно у динарској 
противвредности по званичном средњем курсу 
Народне банке Србије на дан уплате. 

 

Члан 5. 
Купац  се обавезује да закључи уговор са 

Општином Кучево у року од 30 дана од дана од 
дана пријема ове Одлуке, уколико то не уради 
сматраће се да је ова Одлука стављена ван 
снаге. 

Купац је дужан да  купопродајну цену 
исплатити најкасније у року од 15 дана од дана 
закључења уговора у целости, што ако не учини 
уговор ће се сматрати раскинутим.  

 

Члан 7. 
 Исплатом купопродајне цене сматра се 
да је купац уведен у посед купљених 
непокретности. 

 

Члан 8. 
 Овлашћује се председник општине 
Кучево да по добијању мишљења Општинског 
правобраниоца закључи уговор о отуђењу 
непокретности из јавне својине. 

 

Члан 9. 
 Одлука ступа на снагу осмог  дана од 
објављивања у Службеном гласнику општине 
Кучево. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Писмом о намерама привредно друштво 

„Теам 012“ ДОО Раброво обратило се општини 
Кучево са намером за остваривањем 
инвестиционих планова у општини Кучево и 
жељом да се отвори ауто сервис са 
вулканизерском радионицом, производни погон 
за производњу пелета као и ауто перионицу.  

Меморандумом о разумевању који је 
потписан између Општине Кучево са једне 
стране и привредног друштва „Теам 012“ ДОО 
Раброво, утврђене су намере горе наведеног 
предузећа у погледу инвестиционог улагања у 
општину Кучево и то улагања у производне 
погоне,опремање објеката о трошку инвеститора  
и запошљавање лица са територијe општине 
Кучево на неодређено време,чиме би се повећао 
проценат запослености на целој територији 
општине и створила позитивна привредна 
атмосфера. 
 На основу наведеног Скупштина општине 
Кучево дана 26.09.2025.године донела је Одлуку 
о покретању поступка отуђења непокретности из 
јавне својине општине Кучево,непосредном 
погодбом и то КП бр. 834 и 836 КО Раброво и то: 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

148 

 

 део од 1/1 од кп.бр.834, врста замљишта: 
земљиште у грађевинском подручју, 
култура: пашњак 2.класе, површине 
686м2, потес/улица: На брду, уписана са 
уделом од 1/1 Општина Кучево из листа 
непокретности број 2014 Ко Раброво 

 део од 1/1 од кп.бр.836, врста земљишта: 
земљиште у грађевинском подручју, 
култура: воћњак 2.класе, површине од 
37,37 ари, потес/улица: На брду уписана 
са уделом од 1/1 из листа непокретности 
број 2014 КО Раброво. 

 Истом Одлуком дефинисано је да ће се 
поступак спровести од стране Комисије чији је 
задатак да прибави извештај од надлежног 
органа о тржишној вредности непокретности као 
и да о самом току води записник,који по 
окончаном поступку непосредне погодбе са 
одговарајућим предлогом достави надлежном 
органу на израду одлуке. 

По ступању на снагу Одлуке Комисија је 
започела са спровођењем поступка отуђења, 
утврђена је тржишна вредност непкретности од 
стране Министарства финансија –Пореске 
управе-Сектора за издвојене активности-Одсека 
за контролу Петровац бр.078-464-08-00026/2025-
0000 од 13.11.2025. године и иста је износила 
2.874.950,00  динара односно 24.524,01 евра на 
дан процене. 
 У поступку непосредне погодбе одговорно 
лице – директор привредног друштва „Теам 012“ 
ДОО Раброво, Воја Ђорђевић ЈМБГ: 
0903941763510 се дана 10.12.2025.године 
изјаснио се да прхвата понуду Општине Кучево. 
 Чланом 28. Одлуке о грађевинском 
земљишту прописано је да се грађевинско 
земљиште може отуђити непосредном погодбом 
у случају када је то потребно ради реализације 
инвестиционих пројеката којим се унапређује 
локални економски развој. Наведени пројекат је 
од изузетног значаја за развој општине Кучево 
као и за повећање запослености, с обзиром да 
се Меморандум о разумевању инвеститор, ПД 
„Team 012 doo Rabrovo“, обавезао да ће након 
извођења радова потребних за покретање 
посла, запослити на неодрађено време 7 
радника са територије општине Кучево, са 
динамиком повећања процента запослења до 17 
радника, са следећом динамиком: прва фаза:до 
7 запослених, друга фаза: од 7 до 17 
запослених, трећа фаза:евентуално преко 17 
запослених. 
   
Број:I-06-84/2025/13 
У Кучеву 17.12.2025. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 
 

[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 35. Закона о планирању 

и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14,  
145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19, 20/23 и 14/25), Скупштина општине Кучево 
на седници одржаној дана 17.12. 2025. године, 
донела је: 
 
 
 

OДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА 
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КУЧЕВО 

 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом  Одлуком  усваја се друга измена и 
допуна Плана генералне регулације Кучево (у 
даљем тексту: План) 
. 

Члан 2. 
 

 Другим изменама и допунама Плана 
генералне регулације задржавају се планска 
решења из основног планског документа и врше 
се мање измене текстуалног и графичког дела 
плана. 

 
Члан 3. 

 
План је израђен од стране: 
 

 Привредног друштва за архитектонску 
делатност и инжењеринг „ПЛАН 
УРБАН“ Д.О.О. Нишка Бања, 
  

 Југословенски институт за урбанизам и 
становање „ЈУГИНУС“ Д.О.О. Београд, 

 

 Привредног друштва за просторно 
планирање, пројектовање и 
инжењеринг „ИСТ УРБАН“ Д.О.О. Ниш 

  

 Славољуб Ђурђановић ПР, Геодетска 
радња „ГЕОМЕТАР ЂУРЂАНОВИЋ“ 
Ниш а на основу Уговора услуге 
израде Друге измене и допуне Плана 
генералне регулације Кучево 
закљученог дана 17.06.2025. године 
под бр. IV-06-405-46/2025-8 и доноси 
се у следећем садржају: 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

149 

 

Текстуални део Плана:  
 
I ОПШТИ ДЕО……………………..…………… .... ...1  

II ПРАВНИ И ПЛАНСКИ 

ОСНОВ……………….............. .............................. .2  

III ИЗВОД И СМЕРНИЦЕ ИЗ ПЛАНСКИХ 

ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ  РЕДА…................... …....2  

IV ПОДЛОГЕ ЗА ИЗРАДУ ДРУГИХ ИЗМЕНА И 

ДОПУНА................................... ......................... ….3  

V ОПИС ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА У ОКВИРУ 

ГРАНИЦА ДРУГИХ ИЗМЕНА И  

ДОПУНА…...................... ....................... ..…........ .3  

VI ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА И ПРЕДМЕТ ИЗРАДЕ 

ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ………….......... ….3  

1. ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА ИЗМЕНА И ДОПУНА  

2. ПРЕДМЕТ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

VII ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ У ТЕКСТУАЛНОМ 

ДЕЛУ….................... ......................….6  

VIII ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ У ГРАФИЧКОМ 

ДЕЛУ................................................ ............... .....11  

IX ДОКУМЕНТАЦИОНИ 

ДЕО…………………………………..…………. ......11  

X ЗАВРШНЕ 

ОДРЕДБЕ……………………………………… . …..12  

 
Графички део Плана: 

 
Лист 0: Документација плана: Подлога за 

израду плана са границом обухвата Р 1:5000  

Лист 1: Постојеће стање: Постојеће 

коришћење земљишта Р 1:5000  

Лист 2: Планско решење: Планиране 

намене површина са грађевинским линијама Р 

1:5000  

Лист 3: Планско решење: Планирано 

саобраћајно решење са нивелацијом Р 1:5000  

Лист 4: Планско решење: Планирана 

регулација површина јавних намена Р 1:5000  

Лист 5: Планско решење: Грађевинско 

подручје, подела на зоне и спровођење плана Р 

1:5000  

Лист 6: Планско решење: Планирана 

инфраструктурна мрежа и објекти Р 1:5000  

Саставни део Плана су и прилози: 
 

Прилог 1: Координате темена јавних 
саобраћајница  

Прилог 2: Координате раскрсница јавних 
саобраћајница  

Прилог 3: Координате тачака 
регулационих линија површина јавне намене, 
као и документациони део. 

 
Члан 4. 

 
План je израђен у четири примерака у 

аналогном и четири примерака у дигиталном 
облику. Један примерак аналогног и дигиталног 
Плана чува се трајно у архиви Општинске управе 
Кучево, један примерак аналогног и један 
примерак дигиталног у Одељењу за имовинско-
правне послове, урбанизам и привреду 
Општинске управе Кучево, један примерак 
аналогног и дигиталног у Републичком 
геодетском заводу за потребе централног 
регистра планских докумената и један примерак 
аналогног и један примерак дигиталног код 
обрађивача планског документа. 

 
Члан 5. 

 
Текстуални део Плана објавити у 

„Службеном гласнику општине Кучево“, а у 
целости учинити доступним у електронском 
облику путем интернета, на интернет страни 
општине Кучево. 

 
Члан 6. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 Правни основ за доношење ове Одлуке је 
члан 35. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09, 64/10, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14,  145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и члан 68. 
Правилника о садржини, начину и поступку 
израде планских докумената („Службени гласник 
РС“, број 32/19). 
 Циљ израде Других измена и допуна 
Плана генералне регулације Кучево су мање 
измене текстуалног и графичког дела плана које 
се односе на саобраћајну инфраструктуру, 
односно укидање неких планираних, као и 
измене трасе појединих саобраћајница јер је 
планирана саобраћајна мрежа оптерећена је 
сувишним и нефункционалним саобраћајницама 
дефинисаних важећим Планом генералне 
регулације Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 11/19 и 17/23),  које се налазе у 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

150 

 

намени површина-средња густина становања и 
ниска густина становања.  
 Одлуку о приступању изради Других 
измена и допуна Плана донела је Скупштина 
општине Кучево на седници која је одржана дана 
24.07.2024. године и иста је објављена у 
„Службеном гласнику општине Кучево“ бр. 16/24. 
 Рани јавни увид у нацрт Других измена и 
допуна Плана није спроведен, обзиром да је 
чланом 51б. Закона о планирању и изградњи, 
примењује скраћени поступак обзиром да се 
изменама и допунама врше мање измене 
текстуалног и графичког дела чији обим не 
прелази 50% садржине текста и графичког дела 
Плана. 
 Комисија за планове општине Кучево 
извршила је стручну контролу нацрта Других 
измена и допуна Плана генералне регулације 
Кучево на 11. седници одржаној дана 28.10.2025. 
године о чему је сачињен Извештај о обављеној 
стручној контроли. 
 Нацрт Других измена и допуна Плана 
генералне регулације Кучево био је изложен на 
јавни увид у просторијама Општинске управе 
општине Кучево – Одељења за имовинско-
правне послове, урбанизам и привреду и на 
званичној интернет страници општине Кучево у 
периоду од 04.11.2025.године до 
18.11.2025.године. 

Стручна објашњења уз могућност увида у 
планска решења давали су представници 
Општинске управе Кучево. Јавна презентација 
нацрта Других измена и допуна Плана генералне 
регулације одржана дана 14.11.2025.године. 
 Јавна и затворена седница Комисије за 
планове општине Кучево одржана је дана 
27.11.2023. године о чему је сачињен Извештај о 
обављеном јавном увиду. 
На нацрт Других измена и допуна Плана није 
било примедби. 

Имајући у виду наведено, предлаже се 
доношење Одлуке о усвајању Других измена и 
допуна Плана у законом прописаној процедури 
као и по процедури прописаној Статутом 
општине и другим прописима. 

 
 

Број:I-06-84/2025/14 
У Кучеву 17.12.2025. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 32. Став 1. тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – други закон, 
101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон), члана 40. став 1. тачка 12) Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19, 20/23 и 14/25 ), Скупштина 
општине Кучево на својој седници одржаној дана 
17.12.2025. године доноси 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

I 
 

 Даје се сагласност на измену Статута 
Туристичке организације „Кучево“ Кучево, 
усвојеној на седници Управног одбора одржаној 
дана 15.12.2025. године.  
 
 

 
II 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
 
 

Доставити: 
 Туристичкој организацији „Кучево“ Кучево и 
архиви Скупштине општине Кучево. 
 
 
 

 
Број:I-06-84/2025/15 
У Кучеву 17.12.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.12.2025. Број: 19/2025 
 

151 

 

17.12.2025.  С А Д Р Ж А Ј  19/2025 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о буџету Општине Кучево за 2026. годину .......................................................................................... 1 

[2] Закључак о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа „Кучево“  
Кучево за 2026. годину.................................................................................................................................... 135 

[3] Закључак о давању сагласности на Ценовник о утврђивању цена комуналних услуга Јавног  
комуналног предузећа „Кучево“ Кучево ........................................................................................................ 135 

[4] Закључак о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Кучево“ Кучево на Нацрт уговора о 
уступању потраживања (цесији) са одабраним трећим лицем ................................................................... 136 

[5] Решење о конституисању права стварне службености на парцелама у јавној својини Општине  
Кучево у корист Друштва за инвестиције и производњу електричне енергије „Ivicom energy“ ДОО  
из Београда – финансијеру на изградњи прикључних далековода  110кв ТС ВЕ  Кривача – ТС 
Нересница за потребе ветроелектране „Кривача“ ......................................................................................  136 

[6] Одлука о финансијској подршци породици са децом на територији општине Кучево ............................. 139 

[7] Закључак о Извештају о остварењу програма управљања Спомеником природе „Пећина  
Равништарка“ од стране Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 2025. годину ............................... 144 

[8] Закључак о Плану промотивних активности Туристичке ораганизације „Кучево“ Кучево  
за 2026. годину ................................................................................................................................................ 144 

[9] Закључак о Програму управљања Спомеником природе „Пећина Равништарка“ од стране  
Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 2026. годину ......................................................................... 144 

[10] Кадровски план Општине Кучево за 2026. годину ....................................................................................... 145 

[11] Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње стручне школе у Кучеву ................................ 146 

[12] Решење о именовању чланова Школског одбора Средње стручне школе у Кучеву ................................ 146 

[13] Одлука о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Кучево непосредном погодбом,  
и то КП бр. 834 и КП бр. 836 КО Раброво ..................................................................................................... 147 

[14] Одлука о усвајању других измена и допуна Плана генералне регулације Кучево ................................... 148 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

■ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 19/2025 од 17.12.2025. године 

■ Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

■ Приређивач издања – компјутерска, техничка, графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 

 


